Российская Федерация
Курганская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

j._Щ/;--;. N 1З+
Курган

о проведении проверки наличия и полноты размещённой в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

информации о деятельности организаций отдыха детей и их
оздоровления на официальных сайтах муниципальных

образовательных организаций, на базе которых действуют лагеря с
дневным пребыванием детей и в муниципальных загородных лагерях

города Кургана

в соответствии с федеральным законом от 24 июля 1998 NQ124- ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
приказом Департамента образования и науки Курганской области от 13
мая 2024 года N2 441 «Об утверждении методических рекомендаций по
вопросам размещения в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» информации о деятельности организаций отдыха детей и их
оздоровления» ПРИ К АЗЫ вА Ю :

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций,
на базе которых действуют лагеря с дневным пребыванием детей и в
муниципальных загородных лагерях города Кургана обеспечить
подготовку официальных сайтов учреждений для прохождения проверки
в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными
Департаментом образования и науки Курганской области от 13 мая 2024
года N2441.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора Департамента, начальника управления
образования Департамента социальной политики Администрации города
Кургана В.Н. Быкову.

Заместитель Главы города Кургана,
директор Департамента социальной политики

Администрации города Кургана
Косых Ксения Андреевна, 42-88-58, доб.316

Ю.И. Гурьянова

--------- - --